



**Pan Henryk Łabędź**  
**Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 28 maja 2024 r. (pismo nr KRM.0003.12.2024) zgłoszony podczas II sesji Rady Miejskiej dnia 23.05.2024 r. uprzejmie informuję jak niżej:

**W sprawie udrożnienia studzienek na ulicy Klikowskiej i Niedomickiej:**

Po przeprowadzeniu wizji w terenie przez pracowników Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie, zlecono oczyszczenie 11 szt. wpustów ulicznych zlokalizowanych na w/w ulicach. Ponadto, ulice te zostaną poddane obserwacji podczas opadów deszczu w celu wychwycenia ewentualnych problemów związanych z odwodnieniem pasów drogowych oraz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom. Wykonano również prace mające na celu oczyszczenie jezdni oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Klikowskiej oraz ulicy Niedomickiej, na odcinku od skrzyżowania z ulicą Klikowską do skrzyżowania z ulicą Mroźną.

**W kwestii kontynuacji prac przy ul. Olchowej w Krzyżu:**

W dniu 27.05.2024 r. został przekazany plac budowy firmie budowlanej, która będzie realizować prace w zakresie budowy kanalizacji deszczowej, na odcinku około 100 mb. Prace związane z wykonaniem kanalizacji deszczowej będą prowadzone odcinkowo tak, aby na koniec każdego dnia roboczego był wykonany dany fragment kanału deszczowego oraz żeby był zapewniony przejazd i dostęp do przyległych posesji.

**W sprawie dotyczącej braku ubezpieczenia AC:**

Kierujący pojazdem po zdarzeniu drogowym – kolizji ze zwierzęciem, na terenie miasta Tarnowa ma możliwość złożenia wniosku - zgłoszenia roszczenia z odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi (szkoda w pojeździe) pomimo, że nie posiada ubezpieczenia AC.

Wniosek należy złożyć w Zarządzie Dróg i Komunikacji w Tarnowie, przy ul. Bernardyńskiej 24 lub skontaktować się bezpośrednio z pracownikiem ZDiK pod nr telefonu 14 68 83 111 w celu uzyskania dodatkowych informacji oraz ewentualnie numeru polisy ubezpieczyciela, z którym Urząd posiada stosowną umowę dotycząca m.in. tego typu zdarzeń.

**W kwestii budowy murawy piłkarskiej (drugi etap) na ulicy Traugutta:**

W lipcu 2023 r., w Ministerstwie Sportu i Turystyki, złożony został wniosek miasta Tarnowa o dofinansowanie zadania inwestycyjnego, pn.: *Budowa stadionu sportowego przy ul. Czerwonych Klonów 16 – etap II (adres dotychczasowy ul. Traugutta 3A) - rozbudowa infrastruktury sportowej w Tarnowie*. We wniosku wystąpiono o dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, będącego w dyspozycji Ministra Sportu i Turystyki, w wysokości 6 710 000,00 zł.



JAKUB KWAŚNY  
PREZYDENT TARNOWA

W dniu 24 maja 2024 r., do Urzędu Miasta Tarnowa, wpłynęło z ww. Ministerstwa pismo oraz projekt umowy o dofinansowanie inwestycji na całość wnioskowanej kwoty. Obecnie aktualizowana jest dokumentacja techniczna i ustalane kwestie finansowe, ze względu na fakt, że od momentu złożenia wniosku do przestania projektu umowy ze strony Ministerstwa upłynęło już ponad 10 miesięcy. Umowa zostanie przez nas podpisana oraz przedstawiony zostanie wniosek do MSiT o dokonanie niezbędnych zmian w zakresie inwestycji. Ponadto, w dniu 3 czerwca 2024 r., w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Sportu i Turystyki opublikowany został protokół z dnia 14 maja 2024 r. z oceny formalno-merytorycznej Zespołu do spraw opiniowania wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, w którym, w pozycji nr 5, ujęto dofinansowanie ww. zadania.

W trakcie III sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 4 czerwca 2024 r., w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Tarnowa na lata 2024-2037 zostały zabezpieczone środki finansowe na drugi etap budowy stadionu sportowego przy ul. Czerwonych Klonów. Zabezpieczenie środków finansowych umożliwiło dokonanie wyboru oferty (złożonej przez Paweł Oleksy Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych „OLEXBUD”, Kąty 95, 32-862 Porąbka Iwkowska), w trwającym postępowaniu przetargowym. Z uwagi na odgórnie określone wartości dofinansowania na poszczególne lata realizacji zadania (2024-2026), zawarcie umowy z w/w Wykonawcą planowane jest w miesiącu lipcu br.

**W sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania w dzielnicy Klikowa:**

Zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688), która weszła w życie 24 września 2023 r., studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy ma być zastąpione przez plan ogólny, który winien być sporządzony do końca 2025 r., w związku z czym zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa nie jest możliwa. To plan ogólny określając strefy planistyczne z profilem funkcjonalnym przesądzi o „przeznaczeniu” wszystkich terenów w obszarze miasta Tarnowa, w tym terenów osiedla Klikowa. Rada Miejska w Tarnowie w dniu 21 marca 2024 r. podjęła uchwałę Nr CI/968/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Miasta Tarnowa. Na etapie procedowania planu ogólnego każdy zainteresowany będzie mógł składać wnioski oraz uczestniczyć w konsultacjach społecznych. Zgodnie z wymogami przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego zostanie ogłoszone publicznie.

Otrzymują:

Adresat  
a/a